
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “M. Manicone - F. Fiorentino” 
Via Papa Giovanni XXIII, 45 - 71018 VICO DEL GARGANO (FG) - tel.(0884) 991143 – fax 967084  

Cod. Mecc.: FGIC84100A - Cod . Fisc.: 93032440716 - C. U. UFLUV4 
E-mail: fgic84100a@istruzione.it  - fgic84100a@pec.istruzione.it  Sito Web www.icmanicone.it 

 
 

 
 

 Sito Web 

 Atti 

 www.sistema.puglia.it 

 

 

  

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria figura professionale FORMATORE da impiegare nel progetto 

Diritti a Scuola 2016 – Sezione D – PORDS16FG07 

Codice CUP I69D16000110002 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.I. n.44/01 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

Istituzioni Scolastiche” 

Visto l’Avviso pubblico n.1/16 – P.O.R. Puglia 2014-2020 – progetto “Diritti a scuola” interventi per qualificare il 

sistema scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per i soggetti svantaggiati” 

Visto l’Avviso di selezione ad evidenza pubblica di questa istituzione prot. n. 2513/C24b del 31/05/2016  

 

DISPONE 

 

La pubblicazione in data odierna dell’allegata graduatoria provvisoria relativa alla selezione della figura professionale 
di esperto formatore da impiegare nel progetto “Diritti a Scuola” – Sezione “D” – codice progetto PORDS16FG07.  

Avverso le suddette graduatorie è ammesso ricorso, nel termine di  cinque  giorni  dalla pubblicazione.  

Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, , avverso la quale sarà  

possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione 

stessa.  

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof.ssa Donatella Apruzzese 
                                                                                                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                                                                                          ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

FGIC84100A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002791 - 23/06/2016 - C24b - Progetti ministeri - U

mailto:fgic84100a@istruzione.it
mailto:fgic84100a@pec.istruzione.it
http://www.sistema.puglia.it/


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “M. Manicone - F. Fiorentino” 
Via Papa Giovanni XXIII, 45 - 71018 VICO DEL GARGANO (FG) - tel.(0884) 991143 – fax 967084  

Cod. Mecc.: FGIC84100A - Cod . Fisc.: 93032440716 - C. U. UFLUV4 
E-mail: fgic84100a@istruzione.it  - fgic84100a@pec.istruzione.it  Sito Web www.icmanicone.it 

 
ǲDIRITTI A SCUOLAǳ- POR PUGLIA FESR- FSE 2014-2020 - D.G.R. n.165 del 29/02/2016    

-  “DIRITTI ALLA META” - PORDS16FG07 

 

 Allegato alla determina prot. n. 2791 C/24B del 23/06/2016 

GRADUATORIA PROVVISORIA  FORMATORE 
SPERIMENTAZIONE E DIFFUSIONE DI METODOLOGIE E PROCESSI DI DIDATTICA ATTIVA E COLLABORATIVA 

 
 

 
 

      

 

 

 

ESCLUSI: 

 

Berardino Antonio Titoli non coerenti con il modulo formativo richiesto 

Berardino  Rosalia Titoli non coerenti con il modulo formativo richiesto 

Calabrese Marilù Titoli non coerenti con il modulo formativo richiesto 

Cimmarusti Antonella Titoli non coerenti con il modulo formativo richiesto 

Filannino Valeria Titoli non coerenti con il modulo formativo richiesto 

Fiorentino Antonio Titoli non coerenti con il modulo formativo richiesto 

Martino Luigi Titoli non coerenti con il modulo formativo richiesto 

Polidoro  Raffaella Titoli non coerenti con il modulo formativo richiesto 

Sciarra Marco Titoli non coerenti con il modulo formativo richiesto 

Spalatro  Chiara Titoli non coerenti con il modulo formativo richiesto 

 
 

 

                 Vico del Gargano 23/06/2016                                                              

                                                                                                                                                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

                                                                                         prof.ssa  Donatella Apruzzese 
                                                                                                                                                                                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                                                                                                                                                                 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:fgic84100a@istruzione.it
mailto:fgic84100a@pec.istruzione.it


 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “M. Manicone - F. Fiorentino” 
Via Papa Giovanni XXIII, 45 - 71018 VICO DEL GARGANO (FG) - tel.(0884) 991143 – fax 967084  

Cod. Mecc.: FGIC84100A - Cod . Fisc.: 93032440716 - C. U. UFLUV4 
E-mail: fgic84100a@istruzione.it  - fgic84100a@pec.istruzione.it  Sito Web www.icmanicone.it 

 
ǲDIRITTI A SCUOLAǳ- POR PUGLIA FESR- FSE 2014-2020 - D.G.R. n.165 del 29/02/2016    

-  “DIRITTI ALLA META” - PORDS16FG07 

 

Allegato alla determina prot. n. 2791 C/24B del 23/06/2016 

GRADUATORIA PROVVISORIA  FORMATORE 
RISORSE EDUCATIVE APERTE (OER) E COSTRUZIONE DI CONTENUTI DIGITALI 

 

 

  TITOLI CULTURALI VALUTABILI   

  

 

 

Cognome e Nome 

Titolo di 

ammissione 

Laurea vecchio 

ordinamento o 

specialistica 

coerente rispetto 

ai contenuti 

didattici del 

modulo 

formativo a cui si 

fa riferimento 

 

 

Laurea 

triennale 

coerente 

con 

l’incarico 

richiesto 

 

 

Dottorato 

di ricerca 

coerente 

con 

l’incarico 
richiesto 

 

 

 

Titoli 

specifici 

(corsi di 

formazione) 

 

 

 

 

Anni di 

insegnamen

to in ruolo 

in Istituti 

Scolastici 

 

 

Esperienza 

progettazione/

organizzazione 

conduzione di 

attività 

specifiche nel 

settore di 

pertinenza 

 

 

Esperienza 

di formatore 

docenti nel 

settore di 

pertinenza 

Progetti 

PON, Tutor  

formatore 

Corsi per 

neoassunti, 

ecc. – ultimi 

15 anni 

 

 

 

 

 

Corsi di Alta 

Formazione 

o Master 

Universitari 

di almeno 

1500  ore 
 

 

 

 

 

Pubblicazio

ni attinenti 

al settore di 

intervento 
 

 

 

 

 

Certificazione 

informatica 

(ECDL, 

EIPASS, 

ecc.)  

 

 

 

 

TOTALE 

PUNTI 

 

 

Note 

1 Spalatro Chiara 6 / / 45 2 18 6 / 10 4 91  

2 Berardino Antonio 3 / / / / 8 24 / / 2 37  

3 Martino Luigi 3 / / / / 12 7 1 / 1 24  

4 Polidoro Raffaella 6 / / 2 / 12 / / / 2 22  

5 Berardino Rosalia 6 / / 4 / 7 2 / / 2 21  

6 Calabrese Marilù 5 / / 8 / 4 / / / / 17  

7 Cimarrusti Antonella 4 / / 4 / 2 3 1 / / 14  

8 Sciarra Marco 4 / / / / 4 / / / 2 10  

9 Filannino Valeria 5 / / / / / / / / 1 6  

 

                 Vico del Gargano 23/06/2016  

 

 

 

                                                             

                                                                                                                                                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

                                                                                         prof.ssa  Donatella Apruzzese 
                                                                                                                                                                                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                                                                                                                                                                 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

 

mailto:fgic84100a@istruzione.it
mailto:fgic84100a@pec.istruzione.it


 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “M. Manicone - F. Fiorentino” 
Via Papa Giovanni XXIII, 45 - 71018 VICO DEL GARGANO (FG) - tel.(0884) 991143 – fax 967084  

Cod. Mecc.: FGIC84100A - Cod . Fisc.: 93032440716 - C. U. UFLUV4 
E-mail: fgic84100a@istruzione.it  - fgic84100a@pec.istruzione.it  Sito Web www.icmanicone.it 

 
ǲDIRITTI A SCUOLAǳ- POR PUGLIA FESR- FSE 2014-2020 - D.G.R. n.165 del 29/02/2016    

-  “DIRITTI ALLA META” - PORDS16FG07 

 

Allegato alla determina prot. n. 2791 C/24B del 23/06/2016 

GRADUATORIA PROVVISORIA  FORMATORE 
CITTADINANZA DIGITALE 

 

 

  TITOLI CULTURALI VALUTABILI   

  

 

 

Cognome e Nome 

Titolo di 

ammissione 

Laurea vecchio 

ordinamento o 

specialistica 

coerente rispetto 

ai contenuti 

didattici del 

modulo 

formativo a cui si 

fa riferimento 

 

 

Laurea 

triennale 

coerente 

con 

l’incarico 

richiesto 

 

 

Dottorato 

di ricerca 

coerente 

con 

l’incarico 
richiesto 

 

 

 

Titoli 

specifici 

(corsi di 

formazione) 

 

 

 

 

Anni di 

insegnamen

to in ruolo 

in Istituti 

Scolastici 

 

 

Esperienza 

progettazione/

organizzazione 

conduzione di 

attività 

specifiche nel 

settore di 

pertinenza 

 

 

Esperienza 

di formatore 

docenti nel 

settore di 

pertinenza 

Progetti 

PON, Tutor  

formatore 

Corsi per 

neoassunti, 

ecc. – ultimi 

15 anni 

 

 

 

 

 

Corsi di Alta 

Formazione 

o Master 

Universitari 

di almeno 

1500  ore 
 

 

 

 

 

Pubblicazio

ni attinenti 

al settore di 

intervento 
 

 

 

 

 

Certificazione 

informatica 

(ECDL, 

EIPASS, 

ecc.)  

 

 

 

 

TOTALE 

PUNTI 

 

 

Note 

1 Spalatro Chiara 6 / / 45 2 18 6 / 10 4 91  

2 Berardino Antonio 3 / / / / 8 24 / / 2 37  

3 Martino Luigi 3 / / / / 12 7 1 / 1 24  

4 Polidoro Raffaella 6 / / 2 / 12 / / / 2 22  

5 Berardino Rosalia 6 / / 4 / 7 2 / / 2 21  

6 Calabrese Marilù 5 / / 8 / 4 / / / / 17  

7 Cimarrusti Antonella 4 / / 4 / 2 3 1 / / 14  

8 Sciarra Marco 4 / / / / 4 / / / 2 10  

9 Filannino Valeria 5 / / / / / / / / 1 6  

 

                 Vico del Gargano 23/06/2016  

 

                                                             

                                                                                                                                                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

                                                                                         prof.ssa  Donatella Apruzzese 
                                                                                                                                                                                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                                                                                                                                                                 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

mailto:fgic84100a@istruzione.it
mailto:fgic84100a@pec.istruzione.it

